«Управление образования
Муниципальное казенное учреждение

2С »

администрации Канского района Красноярского края»

ПРИКАЗ

ê.v̂ QLbfi>9> 2015 г. г. Канск № ТО  -ОД

Об утверждении корректирующих
финансового обеспече:
образовательных орган?:
которым осуществляет МК

коэффициентов к порядку рас
ния выполнения муниципального зада
:заций, функции и полномочия учредителя

'У «УО Канского района»

в
от

В соответствии со отатьер 3,40 Бюджетного кодекса Российской Федерация, с
Федеральным законом
Российской Федерации»,
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных учреждений), законом

от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании
Федеральным законом Российской Федерации

Красноярского края от 26 06.2014 N 6-2519 «Об образовании в Красноярском

дета
ния
по

крае», Постановлением администрации Канского района от 02.02.2011 №
пг «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания в отношении районных
муниципальных учреждений», Постановлением администрации Канского
района Красноярского края от 05.09.2011 № 676-пг «Об утверждении
методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание
районными муниципальными учреждениями муниципальных услуг и
нормативных затрат на содержание имущества районных муниципальных
учреждений», руководствуясь статьей 3 Положения об Управлении
образования администрации Канского района Красноярского края, угв
Решением от 28.08.2009 № 57-465 Канского районного Совета депутатов
администрации Канского района Красноярского края,
ПРИКАЗЫВАЮ: А.5: Зг - -

1. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативу затрат на
оказание муниципальными бюджетными образовательными организациями
муниципальных услуг:

общеобразовательные организации всех видов с количеством
обучающихся до 50 человек включительно -  до 1,6.

общеобразовательные организации всех видов, расположенные в дву>| и
более зданиях, в зданиях нетиповой постройки -  2,8.

общеобразовательные -организации всех видов, имеющие групйы
продленного дня и показатели «число-дней» за предыдущий год свыше 50
дней на одного ребенка -  до4,2.

общеобразовательные организации
,<Ым И А ‘

КДСь
J А Иг . ' /  ■-•всех ‘ видов, т,отапливаем!

электрическими котлами и

г>

котельными -  до 1,5.

1 шня!»
а ' ■Ат'1ч4>

ie

/
/

/ С/ loco

общеобразовательные организации со структурными подразделениями
дополнительного образования -  до 1,2.

видов, входящие в состав

осуществляющие подвоз
иям -  до 2,0.

финансового обеспечения
дой организации с учетом

удорожания к базовому
азовательным организациям

общеобразовательные организации всех
экспериментальных площадок, ФГОС -  до 1,6.

общеобразовательные организации
обучающихся к общеобразовательным организаЦ

2. Для расчета определения объема
выполнения муниципального задания по каж,
специфики корректирующие коэффициенты
нормативу по муниципальным бюджетным обр
могут суммироваться.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО руководителя
МКУ «УО Канского района» Г) №

■' w “

Т.Г. Алексиевич

s fV g W *  vl
1 . / ; Ч

м °  *****
д амди . 4 ^

......... ■ ж а т